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Paragraf §10 
 

Sekreterare Nina Svensson 
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§ 10 
Remiss av Reviderade riktlinjer för handläggning av 
ärenden gällande ensamkommande barn och unga  
NI 2024/867 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått remissen för yttrande 
om förslag till Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden 
gällande ensamkommande barn och unga. Socialförvaltningen har 
tagit fram förslaget i samverkan med social- och skoljuridiska 
enheten vid stadsledningskontorets juridiska avdelning. 
Förändringarna i förslaget till riktlinjer är en ny disposition för att 
göra dem mer användarvänliga, renodling av innehållet till att gälla 
målgruppen ensamkommande barn och unga samt uppdateringar för 
att vara förenliga med ändringar i lagstiftning och andra 
styrdokument. 
  
Förvaltningen är positiv till ambitionen att de nya riktlinjerna ska 
vara användarvänliga och ser att de kan ge bra stöd i 
handläggningen. Förvaltningen är också positiv till att de lyfter 
barnrättsperspektivet. Förvaltningen vill också framhålla vikten av 
ett fortsatt barnperspektiv även efter att familjeåterförening skett. 
 

Yrkanden 
Daniele Fava (C) och Linnea Sandström Lange (L) yrkar: 
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remissen 

2. Att riktlinjer för handläggning av ärenden gällande 
ensamkommande barn och unga kompletteras med 
vad som anförs nedan 

3. Att därutöver anföra följande: 
  
Vi välkomnar de reviderade riktlinjerna som bättre svarar upp 
mot nuvarande lagar och rekommendationer i syfte att 
säkerställa en rättssäker och rättvis handläggning över hela 
staden. Samtidigt saknar vi tydlighet kring vikten av att 
snabbt möjliggöra för den unge att lära sig det svenska 
språket, en ovärderlig nyckel för att integreras i samhället.  



Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 9/2024 
 

2024-09-26 

  
Det finns idag en stor grupp elever som har mycket låga 
kunskaper i svenska språket och som får svårt att hänga med i 
skolarbetet. När ensamkommande barn och unga kommer till 
staden bör det skyndsamt göras en bedömning gällande 
individens språkkunskaper och därefter sättas in den 
språkträning som behövs för att personen ska ha en ärlig 
chans att klara av skolan. Modersmålet är en fortsatt viktig 
resurs i arbetet med elevers språk- och kunskapsutveckling 
där utvecklingen ska ske i samverkan med övriga ämnen.  
  

Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom yrkandet från Daniele Fava 
(C) och Linnea Sandström Lange (L). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Daniele Fava (C) och Linnea Sandström Lange (L), och finner att 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Daniele Fava (C) och Linnea Sandström Lange (L) reseverar sig 
mot beslutet till förmån för eget yrkade. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/867-2 Svar på remiss av reviderade riktlinjer för 
handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn 
och unga 

 NI 2024/867-1.2 Bilaga 1. Riktlinjer för handläggning av 
ärenden gällande ensamkommande barn och unga 

 NI 2024/867-1.1 Bilaga 2. Socialförvaltningens 
tjänsteutlåtande 
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